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گروه نفت و انرژی - حامد عرب زاده - خارگ جزیره ای کوچک بر 
پهنای خلیج فارس است؛ سرزمینی که هنوز آوازه مقاومت و مردانگی 
مردمانش در هشــت ســال دفاع مقدس، زبانزد مردم کشور است. 
یکی از عوامل مهم در پیروزی انقلاب، بستن شیرهای نفت بر روی کشتی های 
اسراییلی و آمریکایی و قطع صادرات نفت در جزیره خارگ و در نتیجه شکست 

اقتصادی شاه بود.
جزیره خارگ چه در دوران انقلاب اسلامی و چه در دوران دفاع مقدس و بعد 
از آن نقش مهم و برجسته ای داشته اســت. در آستانه انقلاب اسلامی گروه های 
انقلابی در خارگ شامل همه اقشار بودند؛ شهید شکراله آباش، شهید درودگاهی، 
شهید عباس رنجبر از فعالان زمان مبارزه بودند اما فعالیت بازاریان در نوع خود 
اهمیت بسیاری داشته است چرا که آن ها با شجاعت بسیار، اعلامیه های امام را 

به همراه اجناس سفارش داده خود، به صورت پنهانی به خارگ وارد می کردند.
جزیره خارگ با حضور روحانیونی همچون آیت الله جنتی، مکارم شیرازی، مروی 
و دیگر علمای برجسته کشوری و تلاش آنان برای بیداری مردم، موفق به ضربه 

بزرگی بر پیکره نظام شاهنشاهی و زمینه ساز پیروزی بزرگی برای انقلاب شد.
خارگی ها با بستن شیرهای نفت بر روی نفتکش های اسرائیلی و آمریکایی و قطع 
صادرات نفت و در نتیجه فلج کردن اقتصاد رژیم نقش مهمی در پیروزی انقلاب 

اسلامی ایفا کردند.

ماجرای بستن شیرهای نفت چیست؟
حسین رنجبر از فعالان انقلابی جزیره خارگ در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشت: آن زمان همه افراد انقلابی را پس از دستگیری به آبادان انتقال می دادند و 
شکنجه ها در آنجا نیز صورت می گرفت. حتی در روز تجمع مردم مقابل سینما 

صدف، نیروهای ساواک و نیروی دریایی به سمت مردم تیراندازی می کردند.
وی افزود: جوانان انقلابی خارگ هر شــب مشــغول نوشتن شــعار بودند و 
لحظه ای از تلاش برای پیروزی انقلاب اسلامی دست نمی کشیدند. ۲ ماه مانده 
به فروریختن نظام ستمشاهی، به دســتور امام، بعضی از برادران شرکت نفتی از 
بارگیری کشتی های نفتی ممانعت کردند و شیرهای نفت را بستند. با بسته شدن 

اسکله صادرات نفت، گام بلندی در پیروزی انقلاب برداشته شد.

شکست برنامه های رژیم پهلوی در خارگ
یکی از بومیان قدیمی جزیره خارگ نیز در گفت وگو با مهر اظهار داشت: اهمیت 
خارگ برای رژیم پهلوی بسیار زیاد بود و این اهمیت به گونه ای بود که صادرات 

نفت ایران، معمولاً در فصول زمستان و بهار، سالی یک یا ۲ بار بازدید می شد.
یکی از عوامــل اصلی و مهم پیروزی انقلاب، بســتن شــیرهای نفت بر روی 

کشتی های اسرائیلی و آمریکایی و قطع صادرات نفت در این جزیره و در نتیجه 
شکست اقتصادی شاه بود.

محمود کرمی خاطرنشــان کرد: دو منطقه شاه نشین هم در جزیره خارگ برای 
این امر ساخته شد که در حال حاضر یکی از آن ها، همان ساختمان ملی نفتکش 

فعلی است.
وی با اشــاره به تدابیر شــدید امنیتی در خــارگ افزود: ســرهنگ صدارت، 
مسؤول ساواک بازار تهران بود و به واسطه اهمیتی که بازار و اتصال بازاریان و 

حمایت های آنان از امام داشت، او را در بازار گماشته بودند.
کرمی بیان کرد: وقتی دیدند خارگ برای آن ها از اهمیت بیشــتری برخوردار 

است، صدارت را به این جزیره فرستادند.
وی یادآور شد: مردم به بهانه دهه محرم، از افرادی همچون آیت الله جنتی، آیت 
الله مروی، آیت الله مکارم و افرادی دیگر دعوت می کردند و این افراد، تفکرات 
امام را رواج می دادند و با وجود اینکه قوی ترین فرد را برای ساواک این منطقه 

انتخاب کردند، اما موفق به جمع کردن برنامه ها نشدند.
کرمی با بیان اینکه حضور همافــران در رکاب امام را همه به عنوان عامل اصلی 
پیروزی انقلاب تلقی می کنند، گفت: شاید این عامل مهم بود اما یکی از عوامل 
اصلی و مهم پیروزی انقلاب، بستن شیرهای نفت بر روی کشتی های اسرائیلی 
و آمریکایی و قطع صادرات نفت در این جزیره و در نتیجه شکســت اقتصادی 

رژیم پهلوی بود.

نقش نفتی ها در دوران انقلاب
محمد احمدی از بازنشســتگان وزارت نفت در گفت وگو بــا مهر اظهار کرد: 
کارکنان پرتلاش صنعت نفت با اقدامات شایســته و تأثیر گذار خود در اوایل 
شکل گیری انقلاب، سرنوشت ساز بودند و با گذشــت زمان ابعاد این حرکت 

عظیم نمایان شد.
وی افزود: همراهی صنعت نفت ایران با انقلاب اسلامی، معادلات کشورهای 

غربی را بر هم زد و در زمانی کوتاه نه تنها صدور نفت به این کشــورها کاهش 
یافت و سپس قطع شد بلکه خارج شدن ایران از گردونه تولید نفت به افزایش 

شدید بهای آن در جهان انجامید.
احمدی تصریح کرد: کارکنان صنعت نفت، بارها ثابت کرده اند که در هر شرایطی 
دســت از تلاش و فداکاری برنمی دارند و این فــداکاری را در مقابله با رژیم 

طاغوت و پشتیبانی از رهبر انقلاب به منصه ظهور رساندند.
وی گفت: اعتصاب کارکنان صنعت نفت به ویژه کارکنان پالایشــگاه آبادان به 
فرمان امام خمینی )ره( بود و موجب قطع تولید روزانه ۶۰۰ هزار بشکه نفت در 

آبادان و سپس در جزیره خارگ شد.
احمدی اضافه کرد: در روزهای میانی پاییز ۵۷ بود که دولت برای خنثی کردن 
اعتصاب دســت به اقدامی عجیب زد و با دعوت از بازنشستگان و به کارگیری 
نظامیان، قصد داشت تولید نفت خام را از سر گیرد، اما این تاکتیک دولت کارگر 
واقع نشد و تنها نتیجه آن بود که بخش هایی از تأسیسات به واسطه عدم آشنایی 

نظامیان با نحوه کار آن ها دچار آسیب و از کار افتادگی شد.
احمدی خاطر نشان کرد: سرانجام یک روز قبل از سقوط رژیم پهلوی و پیروزی 
انقلاب اســلامی در ۲۱ بهمن ماه ســال ۱۳۵۷ رئیس دولت موقت در اجتماع 

کارکنان صنعت نفت، پایان اعتصاب در صنعت نفت را اعلام کرد.
وی افزود: در پی فرمــان امام خمینی در مورد شکســتن اعتصابات، اجتماعی 
در مقابل سازمان مرکزی شرکت ســهامی خاص خدمات تشکیل شد و در این 
اجتماع، نمایندگان کارکنان صنعت نفت اعلام کردند که در اجرای فرمان امام 
از این ساعت همگی در سر کار خود حاضر خواهند شد و به سرعت اقدامات 
تعمیراتی، حفظ و حراست، و آماده کردن تأسیسات برای صدور نفت را از سر 

می گیرند.
احمدی ادامه داد: نمایندگان کارکنان گفتند: »هــرگاه امام فرمان صادر نمایند 
شیرهای نفت برای صدور نفت به خارج از کشور باز خواهد شد و همه کارکنان 

صنعت نفت تا صدور این فرمان آماده خواهند بود.«

 نقش پررنگ »خارگ« از بستن شیرهای
 نفت تا قطع صادرات

 تقابل جزیره خارگ
 با نفتکش های 

اسرائیلی و آمریکایی 

5 آب و انرژی
انرژی

 تولید پایدار ۲۸ میلیون مترمکعب گاز با اتکا 
به توان داخل

مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی 
ایران گفت: در پروژه خط لوله فاز ۱۶ و پالایشگاه ششم 
پارس جنوبی، امکان تولید گاز از فــاز ۱۶ در ظرفیت 

اسمی ۲۸ میلیون مترمکعب تولید گاز در روز مهیا شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین شیوا در خصوص خط 
لوله فاز ۱۱ پارس جنوبی، اظهار کرد: در این پروژه خط 
لوله و تجهیزات بین سکوی فاز ۱۶ و پالایشگاه ششم با 
تاسیسات و خط لوله جدید جایگزین شد و امکان تولید 
گاز از فاز ۱۶ در ظرفیت اســمی ۲۸ میلیون مترمکعب 

تولید گاز در روز مهیا شد.
مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی 
ایران افزود: این پروژه در تاریخ فروردین ۱۴۰۱ ابلاغ 
و در ۲۰ مهر ۱۴۰۲ با اتمام طــرح تولید زودهنگام در 

خشکی به بهره برداری رسید.
وی ادامــه داد: طراحــی و اجرای این پروژه توســط 
مهندسان ایرانی در شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات 
دریایی ایران انجام شده است. پوشش ضدخوردگی و 
اندود بتنی ۱۱۱ کیلومتر لوله در کارخانه پوشــش لوله 
در خرمشهر انجام شده اســت. این لوله ها بعد از وزین 
سازی با ۸ یدک کش و بارج مخصوص حمل لوله ها از 

خرمشهر به دریا منتقل شده است.
شــیوا گفت: لوله گــذاری ۱۱۰٫۵ کیلومتــر خط لوله 
فراساحل با اســتفاده از شــناور لوله گذار سی مستر 
انجام شده و نحوه استقرار لوله ها در بستر دریا به طور 
هم زمان توسط شناور PSV مجهز به ROV رصد شده 
است تمامی شــناورهای عملیاتی بکار گرفته شده در 
این عملیات از نوع DP بوده و بدون نیاز به لنگراندازی 

بوده است.
مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی 
افزود: در مجموع از ۲۲ فروند شــناورهای مختلف در 
فراساحل برای احداث این پروژه بهره گرفته شده است. 
شناور لوله گذار در این پروژه به حداکثر رکورد نصب 
روزانه ۱۳۴ شــاخه لوله معــادل ۱٫۶ کیلومتر در روز( 
دست یافته است و در حین لوله گذاری از ۱۴ تقاطع با 
خطوط لوله موجود در بستر دریا در حوزه گازی پارس 
جنوبی عبور کرده است حداکثر عمق لوله گذاری در این 

پروژه ۸۶ متر بوده است.
وی خاطرنشــان کرد: با اتمام لوله گــذاری خط لوله 
جدید، خط لوله قدیمی بعد از ایمن ســازی از سکوی 
فاز ۱۶ در دریا و در خشکی از خط لوله خشکی موجود 

جدا گردید.
شیوا گفت: عملیات ایمن سازی خط لوله قدیمی فاز ۱۶ 
و برشکاری و جداسازی آن در بستر دریا و خشکی با 
توجه به وضعیت نامشخص آن از عملیات های ویژه و 
منحصربه فرد این پروژه بوده است. خط لوله جدید بعد 
از جداسازی خط لوله قدیم از سکو توسط اسپول جدید 
۱۳۰ متر در بستر دریا به رایزر سکوی فاز ۱۶ متصل شده 
است این عملیات با به کارگیری از شناور غواصی اشباع 
سی ۱۱۰ متعلق به شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات 
دریایی ایــران و بدون اســتفاده از پیمانکاران خارجی 
انجام گردید. دار عملیات خشــکی، ولوپیت جدید با 

نصب ولو GOV ساخته شده است
مدیرعامل شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی 
ادامه داد: همچنین خط لوله خشکی تولید زودهنگام با 
تقاطع با خطوط لوله در حال بهره برداری ما بین ولوپیت 
جدید و خط لوله قدیم احداث و راه اندازی این خط لوله 
بعد از احداث انجام خواهد شد. در حال حاضر تولید از 
این فاز با تولید ۲۸ میلیون مترمکعب در روز گاز ترش و 

میعانات گازی در حال انجام است.

 سرمایه گذاری ۱۷۰ میلیون دلاری روس ها 
در توسعه میدان چشمه خوش

مدیرعامل شرکت زد ان وستوک روســیه با بیان اینکه 
در پروژه های خود در صنعــت نفت ایران بیش از ۵۰۰ 
میلیون دلار سرمایه گذاری کرده اســت، گفت: از این 
مبلغ ۱۷۰ میلیون دلار تنها مربوط به پروژه توسعه میدان 

چشمه خوش است.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، عظمت اســماعیل افُ 
)Ismagilov Azamat Faritovich( در آئیــن 
بهره بــرداری از طرح های نفتی به مناســبت دهه فجر 
انقلاب اســلامی از طریق ویدیوکنفرانس با بیان اینکه 
در پروژه توسعه میدان چشمه خوش هم اکنون به مرحله 
تولید زودهنگام رسیده ایم، گفت: تولید روزانه در این 

میدان از ۴۸ هزار بشکه به ۵۸ هزار بشکه رسیده است.
وی افزود: ما توانســته ایم به تازگی تولید روزانه میدان 
نفتی چشــمه خوش را از ۵۸ هزار بشکه به بیش از ۶۲ 
هزار بشکه برسانیم.مدیرعامل شرکت زد ان وستوک که 
تاکنون در پروژه های شان در صنعت نفت ایران بیش از 
۵۰۰ میلیون دلار سرمایه گذاری کرده اند، گفت: از این 
رقم ۱۷۰ میلیون دلار تنها مربوط به پروژه توسعه میدان 
چشمه خوش است.اسماعیل افُ با بیان اینکه هم اکنون 
شرکت زد ان وستوک روسیه سه دکل حفاری فعال در 
پروژه چشمه خوش دارد، گفت: به زودی یک دکل دیگر 

برای حفاری ۶ حلقه اضافه خواهد شد.
مدیرعامل شرکت زد ان وستوک افزود: این شرکت که 
بر اســاس قرارداد خود حفاری ۲۰ حلقه چاه و نصب 
۲۲ پمپ درون چاهی در میدان چشــمه خوش خواهد 
بود، تــلاش خواهیم کرد به همه اهــداف خود در این 

پروژه برسیم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران

ثروت آفرینی ۶ میلیارد دلاری با بهره برداری 
از ۷ طرح نفتی و گازی

مدیرعامل شــرکت ملی 
نفــت ایــران گفــت: با 
بهره بــرداری از ۷ طــرح 
نفتی و گازی در دهه فجر امســال 
حــدود ۶ میلیارد دلار ســالانه در 

کشور ثروت آفرینی می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، محسن 
خجسته مهر در آیین بهره برداری از 

پروژه های شرکت ملی نفت ایران به  مناسبت دهه فجر انقلاب اسلامی با بیان اینکه 
همه ارزش های کشور را مدیون امام خمینی )ره( و انقلاب اسلامی هستیم، گفت: 
کارکنان صنعت نفت با قطع شریان های صادراتی نفت خام به روی استبدادگران 

به معنای واقعی از منابع نفتی ایران صیانت کردند.
وی با بیان اینکه تاکنون در مجموع حدود ۸۱ میلیارد بشــکه نفت در ایران تولید 
شــده که از این رقم ۷۰ درصد پس از پیروزی انقلاب اسلامی بوده است، گفت: 
نیمی از میدان های نفتی و گازی کشور پس از پیروزی انقلاب اسلامی مانند پارس 
جنوبی توسعه یافته است.مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران گفت: امروز هفت 
طرح نفت و گاز کشور که بخشــی از برنامه های جهش تولید در صنعت نفت با 
هدایت وزیر نفت به ثمر رسیده است، به بهره برداری می رسد، با بهره برداری از 
این هفت طرح در مجموع روزانه ۱۵۰ هزار بشکه نفت خام به ظرفیت تولید نفت و 
روزانه ۲۸ میلیون مترمکعب گاز طبیعی افزوده می شود.خجسته مهر پروژه نوسازی 
خط لوله قلعه نار، خط لوله شادگان، واحد نمک زدایی اهواز متمرکز، افزایش تولید 
در میدان های چشــمه خوش، دالپری و پایدار شرق، آغاز تولید از میدان مشترک 
سهراب، حفاری ۶۰ حلقه چاه میدان آزادگان جنوبی و خط لوله دریایی فاز ۱۶ 
پارس جنوبی را از جمله طرح هایی دانســت که با حضور و دستور وزیر نفت به 

بهره برداری می رسند.
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شهرداري كمال شهر در نظر دارد اجاره یک باب تجاری واقع در محوطه پارک شهریار در محله خرمدشت را 
به استناد ماده 13 آئیننامه مالی شهرداریها و تفویض اختیار شورای اسلامی كمالشهر در بند 11 بودجه سال 
1402 به صورت اجاره یک ســاله از طریق برگزاری مزایده عمومی به مستاجر واجد الشرایط واگذار نماید. 
كلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاكتها از طریق درگاه سامانه 
تداركات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شركت در 
فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 

برخط( برای كلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی: تاریخ انتشار فراخوان : 1402/11/11 مهلت دریافت اسناد فراخوان : تا تاریخ  1402/11/18

مهلت ارسال پیشنهادات : تا ساعت 13:30  روز چهارشنبه  مورخ 1402/12/02
زمان بازگشایی پاكت ها : ساعت 14:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/12/02

- ارائه سپرده شركت در مزایده به مبلغ 42.000.000 ریال  به یکی از روشهای ذیل الزامی است :
1- ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری كمالشهر به شناسه ملی 14000297172 ترجیحاً از بانکهای استان 
البرز و تهران كه به مدت 90 روز )از تاریخ ارسال پیشنهادات( اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و در صورت 

نیاز به تمدید ضمانت نامه یاد شده، چنانچه برنده مزایده طبق دستور شهرداري اقدام به تمدید ضمانتنامه 
مذكور ننماید، شهرداري حق دارد مبلغ آن را از بانک ضامن دریافت نموده و وجه آن را به جاي ضمانتنامه 

به رسم وثیقه نزد خود نگهداري نماید.
2- واریز فیش نقدی به حساب سپرده شماره 0219326211008 بانک ملی ایران به نام شهرداری كمالشهر 
* برندگان اول و دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط 

خواهد شد.
* شهرداري كمال شهر در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار مي باشد.

* در هر شرایطي مدارک مندرج در اسناد مزایده ملاک عقد قرارداد خواهد بود.
* توضیح اینکه به غیر از سپرده شركت در مزایده كلیه اسناد و مدارک مربوطه نزد شهرداري باقي 

مي ماند و سپرده نفرات دوم و سوم مزایده تا زمان انعقاد قرارداد با نفر برنده مسترد نخواهد شد.
* هزینه چاپ دو نوبت آگهي در روزنامه به عهده برنده مزایده مي باشد.                                               

* سایر اطلاعات و جزئیات شركت در مزایده و ارائه پیشنهاد، در اسناد مزایده درج گردیده است..      
نوبت اول1402/11/11 نوبت دوم 1402/11/18          

آگهي مزایده عمومي شماره )5002005722000004(

   محمد اسدی-  شهردار کمال شهر

نوبت دوم

 با شما هستیم 
با تحلیل های دریایی روزنامه 

اقتصاد سرآمد
www.eghtesadsaramad.ir

تلفن:88769227  - 021     همراه:09198543996 


